
令和７年度   ７ 月 行 事 予 定 表 
 

青森県立青森若葉養護学校 

 

日 曜日 行 事 活 動 等 

１ 火 
学校見学会 
家庭教育学級施設見学    
卒業学年進路相談（～１１日）                   同好会 

２ 水                                           縦割清掃 

３ 木  

４ 金 
【高】体験学習   

漢字検定                                委員会活動 

５ 土  

６ 日  

７ 月 コミスク参観日 

８ 火 同好会 

９ 水 日本情報処理検定 

10 木 
【中・高】青森県特別支援学校スポーツ連盟総合スポーツ大

会（マエダアリーナ） 

11 金 委員会活動 

12 土  

13 日  

14 月  

15 火 4校時：安全教室（防犯）                       同好会 

16 水 「好き」を見つける学びの充実支援事業         縦割清掃 

17 木  

18 金 
前期前半終了 休業前個別面談（午後） 
３校時：高等部清掃活動 
４校時：全校集会 

19 土  

20 日  

21 月 海の日 

22 火 夏季休業（～８／２２） 

23 水  

24 木  

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

30 水  

３１ 木  

真夏のような暑さの日もあれば、大

雨の日もあり、天候の変化の大きい時

期となりました。 

7月には、中・高等部の青森県特別

支援学校スポーツ連盟総合スポーツ大

会があり、その他漢字検定、日本情報

処理検定に挑戦する生徒もいます。暑

い夏のチャレンジに向けて、日々の学習

の中で目標をもちながら一生懸命取り

組んでいます。 

児童生徒の皆さんの体調管理等に、

より一層配慮しながら、チャレンジへの

サポートや日々の教育活動を進めてい

きますので、保護者の皆様の御協力を

よろしくお願いいたします。 

 

Webページアドレス・二次元コード 

学習の様子を紹介しています。 

どうぞ御覧下さい。 

https://www.aomoriwakaba-shien.asn.ed.jp/ 


